

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII.—N.R. 42

WINNIPEG, MAN., 18 OKTOBER 1900.

LÖP. N.R. 345.

Premie anbud.

För att på något vis uppmuntra de af våra vänner, som betalt in samt att söka förmå en del solande, att hinna med, hafva vi beslutit gifva endera af nedanstående tafor, hvilka komma att tillhandahållas i början af november. De, som allaredan betalt kunna därför genast insända sitt val:

1. DROTTNING VICTORIA, ett vällyckadt litografi 18x24 tum af den snart 81 åriga vördade monarken.

2. ENGLANDS BLIFVANDE MONARKER, Prinsen of Wales, Hartigen af York samt Prins Edward—son, sonson och sonsonson af drottning Victoria, alla på en taffla, som är 21x30 tum.

Båda taforna äro ytterst välgjorda samt sändas frankerade i godt emballage.

En hvar som vet sig hafva betalt till 1sta jan. 1901 skrifve för en af de två taforna. En hvar, som står efter, betale och erhåller likaledes en!

De, som önska båda taforna, torde insända betalning för nästa år eller till 1902.

Valen till "House of Commons", landets folkvalda kammare, skola stå den 7 nov., och valstriden är naturligtvis nu i full gång. Den korta tid, som föreligger mellan parlamentets öppnande och valen äro ett godt tecken på den enighet och energi, som utvecklas af den nuvarande administrationen. På samma gång blir den spänning som vid hvarje val gör sig gällande, af så kort varaktighet, som möjligt. Den stagnation, som vid föregående val rådde, då striden mellan frihandel och protektion ännu var oafgjord, förefinnes ej nu. Protektionisternas doktriner, att tullreformer skulle verka som bakslag på Canadas industri, ha ej besannat sig. Den liberala tullreformen, med tullfrihet på råmaterial har i stället verkat som en kraftig häfstång och handel och näringar ha uppblomstrat till en hittills oanad höjd. Landbruket och dess binärningar ha isynnerhet utvecklats genom förstädlig lagstiftning, statsunderstöd, förbättrade transportmetoder och utvidgade export- och handels förbindelser. Härutinnan talar de statistiska siffrorna sitt öfvertygliga språk. Landets tillgångar och utvecklingsmöjligheten ha uppmärksamats och ägnats bättre omvårdnad än någonsin förut. Skiljaktigheterna i östra och vestra Canadas intressen ha lösts eller medlats uti på ett sätt, som visar, att i den nuvarande administrationen sitta verkliga patriotiska och dugande män med stora vyer och säker statsmannablick. Detta senare visar sig särskildt i Sir Wilfrids imperialistiska politik, som genom honom höjt Canada till det britiska rikets främsta koloni. En enig, stor, mäktig canadensisk nation, där ras- och religions-tvisterna undanträngts af en sann nationalitetskänsla, är denne Canadas främste ädlings stora dröm och mål. Genom honom har därför det liberala partiet fått de äkta, fosterländska färgerna fästade på sin fana. Det konservativa partiets patent patriotism med frasen "Canada är canadensarne" genom skyddstull-

och isoleringsprinciper ha fått vika för lösen "Canadensarne, alla och en", samt frihet och lättmod i handelsutbytet med grannationerna.

Med dessa fakta på ögonen kan ej ens den mest optimistiska torypartigångare vänta sig, att valmännen skall gifva den nuvarande administrationen ett misstroende votum vid valurnorna den 7 nov. De valmän, som 1896 invigde den nya ären i Canadas historia genom att placera det liberala partiet i makten, skola i år ej heller svika fanan, utan med ännu större majoritet tillförsäkra Canada en ny lugn inre utvecklingsperiod.

CANADA.

New Brunswick.

— Våldiga regnfall har ägt rum öfver hela provinsen New Brunswick, som numera liknar en stor insjö. Det har regnat oafbrutet i 118 timmar med en nederbörd af 10 tum. Järnvägstrafiken har afstannat på grund af underminerade banvallar. Ett par broar har borttryckts.

Quebec.

— Dominion liniens ängere "Otoman" grundstötte härom dagen i St Lawrence floden under utgående från Montreal, o. fick en läcka i bogen. 4000 tunnor äpplen, 300 lädor flott jämte annat smutt och godt, blef förstörd. Ängaren måste lossa sin last samt bogseras tillbaka till Montreal för att repareras.

Ontario.

— Under ett bråk blef Jas. Clarke ihjälslagen vid Oil Springs.

— Sex mekaniska verkstäder i Toronto, som 1895 gifvo arbete åt 950 man, sysselsätta i år 1,800.

— 1896 utfördes till Stor Britanniens landtmannaprodukter för \$42,074,387. 1900 utfördes till dato \$72,559,421.

— Carnegie Steel Co. skola använda St Lawrence kanalen för sin fraktrafik. Fyra ängere, som skola föra stål till England, äro under byggand.

— Den mest storartade politiska demonstration, som någonsin hållits i Canada, hölls i förgår i Toronto till Sir Wilfrids ära. En procession på 4000 man med 2000 tacklor parade-rader. De tre största samlingsplatserna i Toronto, Massey Hall, Pavilionen och Association Hall voro öfverfyllda, och Sir Wilfrid talade på alla tre ställena, hållande sitt huvudvald i Massey Hall. Hans tal voro briljanta som vanligt och entusiasier för honom öfvervuldigande.

— Fyra nya canadiska lifvoföringsbolag äro under bildning.

— Efter ett misslyckadt försök att skjuta sin fästmo, sköt Frank McGregor i St Thomas sig själf.

— Rat Potage. Utför fallet vid Fort Francis drefs i söndags äfton en man vid namn Harvey Gale. Han var sysselsatt att bogsera en timmerflotte då hans båt fattades af strömdraget. Han lyckades emellertid, klänga sig fast vid en timmerstock och kom lefvande igenom forsarne. Detta lär vara första gången en människa gjort den resan med lifvet i behåll.

— Invanarne kring Hawk Lake har på senare tiden oroats mycket af tjufval.

— Pastor Larson håller sin afskeds-predikan i kyrkan söndagen den 21.

Vattnet i Rainey River är nu ovanligt högt.

Rainey River Nav. Co. har nu fyra fraktångare sysselsatta på Fort Francis traden, hvilka dock synes vara otillräckliga.

Liberalerna i Rat Portage hafva organiserat sig. J. M. McCrossan valdes till president och J. W. Humble sekreterare. De konservativa hafva ännu ej fått upp någon kandidat.

Manitoba.

— I Brandon hölls i lördags ett stort möte, anordnat af de konservativa för Tupperns äldste son. Sir Hibbert Tupper och inrikesministern Sifton korsade här svarden med hvarandra, och duellen slutade med att Sifton tog mötet med storm, och den konservativa talaren fick icke ens de tre vanliga hurraropen. Det dräpligaste slaget Sifton gaf var ett bref, hvarl Sir Charles Tupper återtog och ber om ursäkt för de beskyllningar han gjorde i Brandon i vintras. Han beskyldde då Sifton för att fört in "whiskey i Yukon för att förtjena pengar på. Den smutsigheten kunde han icke bevisa när han stämades inför rätten, och fick följaktligen krypa till bönboken. Hade hans son eller de konservativa i Brandon vetat om detta, hade de nog åkt sig att inbjuda Sifton, men "här går hem" afven under valstriderna.

— Tyndall liberalerna hafva organiserat sig och på den executive kommittén märkas följande skandinaviser: Palmquist, Fredrikson, Anderson, Magnuson och Peterson.

— Pastor Heiner predikar i Tyndall söndagen den 28 okt.

— En doukober fick sin ena arm afsliten i en tröskmaskin vid Poplar Point.

— En man vid namn Lawrence föll i en tröskmaskin vid Rolland och skadades så illa att ena benet måste amputeras.

— I Morris skall ömval till legislaturen äga rum den 27. Mr Lawrie i Morris kommer att på den liberala sidan göra det nuvarande konservativa ombudet platsen stridig, som det är att hoppas, med framgång.

— Bröllop i Danvers, Man., S. F. Vetteland's 17 årige dotter Kristina och August Molin från Watertown, Carver co., Min., in-gungo aktenskap den 10 okt. Vig-seln förrättades af pastor B. O. Berg.

— Mördaren Gordon vistas fortfarande på fri fot. Hans dräng lär härom dagen ha fått ett bref, dateradt Omaha, Nebr. Andra undra, om han icke var i Winnipeg härom dagen. En man var inne i Cycle bolagets butik och hyrde en bicykel, som aldrig återlämnades. Där visade han, att han hade två skottsår i ena benet. Möjligen kan det ha varit mördaren. För hans gripande har utlofvats \$300 belöning. Hans signalement är: längd 5.7 fot, vikt 165 lbs., rak kroppbyggnad, 22 år gammal, blåa ögon, slatrakad, mörkt hår, om skägget låtes vaxa,

är det svart och mustacherna rödaktiga, guldfyllt framtand i öfre käken, ögonbrynen mörka, ansiktet fylligt. Går med vaggande gång och har vanan att draga i näsan då han talar. De som likna honom i utseende eller vanor torde därför göra bäst i att hålla sig hemma för att undvika obehag tills han blir gripen, ty många vilja förtjana 300 dollars.

N. W. Territorierna.

— Mr J. M. Smington, en handlare i Moosejaw, blef i förgår under jakt skjuten af våda och dog inom 15 minuter.

— Från Yukon komma underrättelser om nya, rika guldtynd i Ogilvie Valley, och en rönning dit pågår från Dawson City. Guldutvinningen för säsongen beräknas till 25 miljoner dollars. De sist anlända ängarne medförde en miljon i guldstof.

— Från Red Deer Lake skrifves: Allt sedan jag kom till "Staten" har jag af nordpolisarare och Alaska-äventyrare hört omtalas, att det skulle finnas ett stort land mellan Staterna och polen, som af in-födingarne kallas Canada. Längre beviljade jag sanfärdigheten därför men som under äres lopp bevisen blefvo allt flere, och då det tillika sådes, att det var ett godt land för både människor och djur, så började det rycka i mig och jag började öfverlägga med mig själf att göra en upptäcktsresa till detta underbara land. Jag pangade ut för en returbiljett på Soobanan och så fick jag rass på Soobanan af en båtting, som också var intresserad af min resa. Och af det här med Nordstjärnan som ögonmärke igenom en Moosejaw och en Medicine Hat öfver Calgary till Wetaskiwin. Här steg jag af och upptäckte en folkstam, som kallas "halvbrudar", men jag sköttade i väg sydöst och kom så efter en dags vandring till en sjö, som kallas Red Deer Lake. Och som det var ett giltigt skäl för skepparen att stoppa, när han tärnade på land, så var det med mig, när jag kom till vatten. Jag fann mig ett homestead och blef här gnomade, utan att jag kan säga att det var resans mål. Och hvarför jag blef sittande här, vet jag icke riktigt ännu, ty jag hade både pass och returbiljett.

Emellertid mellan jag satt här, så har jag då och då sett en tidning, som också bar namnet "Canada". Och jag har undrat hur det hänger ihop, om det var till tidningen "Canada" jag skulle ha kommit. — Her är klimatet där borta i tidningsvärlden? Jag önskar ni sänder mig några nummer, så jag finge se bättre om det är schvenska, som jag tyckt mig märka, då jag tjufläst.

Men nu tär jag icke skriva mera denna gång. Hoppas någon gång få komma igen om pepparet räcker och pennan håller.

OTIS VON STADDER.

British Columbia.

— En häftig jordstöt märktes i Skagway förliden tisdag. 12 fall af smittkoppor finnas i Grand Forks hvidan platsen här blifvit isolerad.

— En vacker flicka, antagligen danska, vid namn Annette Laurensen, sökte i fredags natt att dränka sig i Vancouver. Hon hoppade ned från en bro, men hamnade på lågt vatten, där hon räddades af Adolf Lund, som hörde hennes nödropp. Hon ångrade sig nämligen, när hon kom i vattnet. Hvad motivet var, fick man ej veta.

— En telegrafist på E. & N. banan, Vancouveren, dömdes till nio månaders fängelse, medan genom hans församelse en tågsammanstötning orsakats, som kostade fyra menniskor lifvet.

Utländet.

— Kung Oskar ligger listfärligt insjuknad i lunginflammation, meddelat ett telegram från Stockholm i tisdags. Kronprinsen har förordnats till regent.

Makterna synes ha kommit öfverens om att ena sig om det af Frankrike fastställda förslaget till lugnets återställande i Kina. Under tiden meddela telegrammen, att upprors ras på alla håll, hvidan Walderssee har ett styft arbete framför sig.

Nya underhandlingar ha öppnats mellan Danmark o. Förenta Staterna angående de Vestindiska öarnes försäljning. Affären lär blifva en värlighet denna gång, men priset har höjts åtskilligt.

Sir Thomas Sifton, den engelska tehandlaren, lär f. n. kontrollera hela fläskmarknaden i Förenta Staterna. Han kommer nog att göra "fläsk" på den kuppen.

Winnipeg.

— Donation. Lake of the Woods Milling Co. har skänkt \$2500 till Winnipegs allmänna hospital.

— The Young Mens Liberal Club skola hålla ett öppet möte tisdagen den 23, och ett tilldragande program är uppsatt för aftonen.

— Ett halvbrötande fall från en 20 fot hög ställning gjorde i tisdags en äldre snickare John O'Neil, sysselsatt med husbygge ute vid St. Johns College.

— Mr Emanuel Ohlen, köpman för Nicaragua och Peru, är utnämnd till president för "Numismatic & Antiquarian Society" i Montreal. "La Prees" innehåller en artikel "400 år före Columbus", med Mr Ohlens porträtt bilagd.

— Det nya vattenverket är nu i fullt arbete. Efter åtskilligt dröjsmål sattes de nya pumparne i gång i tisdags e. m. och maskineriet lär arbeta till allmän belåtenhet. De gamla Assiniboine pumparne skola användas som reserv. Winnipeg har således fått byta ut Assiniboine flodens bifför mot ett godt brunns-vatten.

— Ett representativt möte hölls i tisdags kväll i City Hall af till ett par hundra uppgående skattdragare för att diskutera C. P. R. bolagets anbud om byggandet af den nya öfverfartsvägen på Main st. Bolaget begär en bonus på \$60,000 eller hälften af kostnaden. Därjämte åtager sig bolaget att uppbygga en station och förstklassigt hotell för en million dollars, samt betala alla skatter. Mötet fattade en resolution, att Winnipeg skulle antaga bolagets proposition.

Transvaal kriget

Det Sydafrikanska kriget har nu passerat sin årsdag, och fortfarande komma rapporter om blodiga småkränningar, som visa, att boerna ännu äro aktiva. En o. annan boerkapten kapitulerar emellanåt, medan andra snappa bort engelska konvojer och utposter. General Roberts, som skulle hemresa i dessa dagar, kommer att kvarstanna ännu en obestämmd tid, på grund af den verksamhet, som boerna utveckla. Gen. Buller befinner sig på hemvägen till London, för att taga hand om förstaden le omorganisationen af den engelska armeen. En del trupper äro hemförlovade, men de engelska armeen är dock ännu obetydligt försvagad, och inom den närmaste framtiden torde dela styrkan få kvarstanna i Sydafrika.

CANADA

Utgifves hvarje torsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset

Helt år	1.00
Halvt år	0.50
Förloppsår	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.75

Postporto inbegripet.

Lokalanstalter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondens, korta och intressanta smottags med tackanshet.

Prenumerationsmedel bära ständigt med Post- eller Express Money Order eller Registrerade bank till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.

Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Konungens inspektionsfärd till Vaxholms och Oscar Fredriksborgs fastningar i förgår med ångfartyget "Sköldmön" gynnades af bästa väder. Han åtföljdes af prins Carl, generalmajorerna Elliot och Gadd, generalfälttygmästaren greve Hamilton, öfverste Bergman samt sin uppvaktning.

Landstigning ägde rum å Värmdön vid Stenslätten, därifrån vagnar förde de inspekterande upp till Värmdöplatån och ett nyupplagt fort, som togs i betraktande. Vid Oscar Fredriksborg verkställdes provskjutning med haubitskanoner och kulspjutning med skottlinje mot Rönholmarna och Tistellandet.

En dyr historia skulle den nya flottstationsanläggningen vid Kaknas bli. Den komite, för hvars utlåtande vi i förgår redogjorde, beräknar kostnaden till öfver 40 millioner kr. Haraf komma på varvet med kajlaggningar nära 21 millioner, för militärdepoten och stationen 5½ mill., för bostadsbyggnader inom den sistnämnda bortåt 13 mill., för varvet och depoten gemensamt ½ mill. och för områdets förvarvande 570 tusen kr.

Kostnaderna för bostadsbyggnaderna uppförande anser komiten emellertid kunna frånräknas de verkliga utgifterna. Dessa kostnader skulle nämligen bli räntebärande genom den hyresersättning, som de i bostäderna inbebode beställningshafvande skulle ha att erlagga.

Alla de andra millionerna beräknar komiten böra inflyta genom försäljning af Skepps- och Kastellholmarna samt Galervarvet. St. T.

"Gamla Stockholms vackra flickor", hvilka nog ännu många minnas från utställningen, ha i allmänhet fått ett tragiskt slut. Lisen t. ex. dog för ett par år sedan i "skönhet" tillsammans med en ryss i Edinbnrgh. "Vackra Augusta", hvilkens lof på skilda tungomål sjöngs i Europas press af journalistkongressens medlemmar, öfvergafs af en älskare någonstades på kontinenten, och Emerentia är "hjärtinnan" i senaste revolverdramat vid Centralstationen.

Flera mord på svenska Kinnamissionärer. Enligt telegram från Hongkong till New York den 19 dennes ha alla missionärerna i de i Pekingdistriktet liggande städerna Tatong-fu och Soping-fu blifvit mördade.

På den förstnämnda platsen ha verkat sedan mer än 10 år tillbaka 6 engelska missionärer tillhörande Kina Inlandsmissionen. I Soping-fu distriktet ha Helgelseförbundets arbetare verkat omkring 6 år. De där stationerade voro Natanael Carlsson, Sven Aug. Persson med fru, Edv. Karlberg, O. A. Larsson, Ernst Pettersson och fröknarna Mina Hedlund, Anna Johansson, Justina Engvall och Jenny Lundell.

Det är sålunda att befara, att alla dessa blifvit mördade.

Icke långt från Soping-fu-distriktet verkade 15 missionärer, tillhörande Christian missionary alliance, nämligen Emil Olsson med fru och tre barn, Carl Lundberg med fru och ett barn, fröken Emilia Eriksson, alla i staden Kuei-hus chen, Wilhelm Noren med fru och två barn i Paoteo, fröknarna Clara Hall och Kristi Örn å barnhemmet i byn Shaif-tsing, Carl Blomberg med fru samt ett barn och Aug. Palm i Salatsi, Edv. Andersson med fru och ett barn i To-o chen, samt fröken Alida Gustafsson, som ensam verkade i en mindre stad Tong-tsing-tsih.

Huruvida dessa missionärer blifvit räddade eller icke, känner man ej. Langre bort i Kan-suh-provinsen äro stationerade Fr. Nyström med fru samt Martin Nyström med fru och ett barn.

Sveriges skolväsen kräde 1899 i anslag af statsmedel 12,748,397 kronor. Folk- och småskolor kräde högsta beloppet med 5,019,954 kr., hvarefter kommo de allmänna läroverken med 3,478,386 kr. Skollärareseminarierna togo närmare en half million och folkhögskolorna 100 tusen. Universitetens undfingo 908,623 kr., statsanslag och de tekniska läroverken 545,889 kr. Döfstumma, blinda och sinnesslösa baras undervisning erhöi 590,420 kr. Undervisningsanstalterna för jordbruk och landtmannanärningar få nöja sig med en kvarts mill. mindre.

Öfverskottsmillionerna. Statsverkets inkomster för 1899 samt ordinarie och extra förslagsanslag ha lemnat ett nettoöfverskott af 26,517,905 kr. Därtill komma ytterligare tre poster, nämligen: af myntverkets behållning för 1899 ett belopp å 572,679 kr., en liten besparing af 550 kr., å nionde hufvudtitelns anslagsbidrag till folkskollärarnas pensionering samt 74,707 kr., utgörande disponerade behållningar å en del extra statsanslag, hvadan öfverskottet på det hela uppgår till 27,165,742 kr.

Norrbottnens kultivering genom konsul Broms. Hr. B. har, enligt ett meddelande i Norrbottens Kuriren, inom Karl Gustafs socken i pedre Tornedalen inköpt ett vidsträckt område för realisierandet af en storslagen plan till Norrbottens kultivering. På det inköpta området skall anläggas en mönsterfarm med en större kreatursbesättning af fjällräns, hvarur kolonisterna sedan kunna mot billigt pris erhålla kreatur till sina ladugårdar. Vidare skall anläggas mejeri med mejeriskola, landbruksskola och odlingsförsöksstation. Det inköpta jordområdet skall styckas till mindre jordbrukslagheter, förses med åbyggnader och upplåtas åt kolonister från finnbygden och från södra orterna.

Planens iverksättande beräknas komma att kosta en half million kr., hvaraf 300 tusen skulle användas till jordinköp. Konsul Broms lär ha fått denna sin idé — hvilken ju visst icke är lika storslagen som den om aktiefideikommiss-stiftelsen, men betydligt mera fattlig än denna — när han i somras deltog i riksdagsmännens färd uppåt Tornedalen och såg de rika utvecklingsmöjligheterna i jordbrukshänsende där.

ARBOGA. Brodern stympade sin lilla syster. En ruskig tilldragelse ur barnens värld timade i tisdags vid Brattberget, Arboga, då en 5-årig son till snickaren Eriksson lekte tillsammans med sin 2-åriga syster Elin. Barnen hade krupit in i vedboden. Där inne fick femåringen fatt i en yxa och i sitt lekfulla oförstånd tillsade han lillan att lägga handen på kubben, och ett tu tre högg han till.

Flickan inkom till sjukhuset i Arboga med högra handen nästan skild från armen. Yxhugget hade nämligen träffat i handleden. Det gapande såret hopsyddes, förbands och det är stor lycka om handen kan räddas åt tösen, men säkert är det ingalunda.

FALUN. Rikt Falubo. Bo uppteckningen efter aflidna enkefru Margareta Sofia Wikström, född Melkersson, utvisar ett belopp af 686,161 kronor.

GEFLE. Han uppoffrade sig själf. Skrädderarbetaren John Skoglund från Lenninge i Bollnäs, som var ofärdig i båda benen och endast med stor svårighet kunde gå, men åkte velociped ganska bra, var äfven i början på förra veckan ute och åkte. I en brant backe inom Lenninge by springer plötsligt en liten gosse framför velocipeden, och då Skoglund ej kunde stanna eller hoppa af som andra ryttare göra, kastade han sig i backen för att akta gossen, men slog sig darvid så svårt att han afled.

GÖTEBORG. Kyrkofullmäktige ha beslutit att inom domkyrkoförsamlingen uppföra en ny kyrka för en kostnad af högst 450,000 kr.

Åt en komitee uppdrogs att med utsittande af två pris, det ena å 2,000 och det andra å 1,500 kr., utbjuda uppdraget af ritningar och kostnadsförslag till kyrkobyggnaden.

Efter 52 års arbete i folkskolans tjänst har läraren vid Göteborgs folkskolor P. Elander nu tagit afsked. Han hyllades af sina kamrater vid en fest, som gafs för honom häromdagen.

HERNÖSAND. Han tordes icke åka på tåget. Vid hösttinet i Nätra i år var en gammal gubbe från Kläppsjö i Junsele, Ångermanland, inkallad för att vittna i ett mål. Den långa vagnen omkring 10 mil från Junsele till tingsstället i Hamra hade den gamle tillryggalagt till fots. När han skulle antrada återfärden, erbjöds han vid Anundsjö järnvägsstation gratis en biljett till Selsjön, hvarigenom hans vandring skulle ha förkortats ungefär 4 mil, men gubben afslög anbudet, under förklaring, att "hjulens kunde gå af järnen" (skenor). Den gamle mannen hade aldrig sett ett tåg förut.

KARLSTAD. Styfva skyttar. Det län i Sverige, som alltid intagit en framskjuten ställning i fråga om skjutskicklighet, är Värmlands, och detta län har jämväl vid nu hållna skjuttaffing i Stockholm visat de allra vackraste prof på intresse och skicklighet. Af de 280 pris, som utdelades, togo värmlandingarna 55, eller omkring 20 proc. af det hela — i sinning ett vackert resultat.

Prisagarna utgordes till största delen af de valkända skyttarna från Jösse och Nordmarks härad som alltid omfattats med lifligt intresse i Värmland, och omkring de stora skyttenamnen, sådana som Lloyd, Jan Finne, Fegreus och Schröder, ha Värmlandspojkarna fylkat sig för att hafva deras namn och rykte. Dari ha de också lyckats förträffligt intill denna dag.

KALMAR. Drunknad lots. Under segling mellan Drag och Kalmar i går förmiddag den 26 sept. kantrade under hårdt väder för en kastby en båt, hvari befundo sig lotsen Lönner och lotslärlingen Sandström. Den senare drunknade; den förre upptogs i ytterst medtaget tillstånd.

KUNGSÖR. Kyrkligt jubileum. Kung Karls kyrkas 200-årsjubileum firades i går afton den 23 sept. med högtidlig vespergudstjänst. Tre präster gin go för altaret, nämligen kontraktsprosten doktor Sjöholm, Eskilstuna, kyrkoherden Thunander, Öja, och kyrkoherden Bergstedt, Torpa. En sångkör utforde förtjusfullt sina partier. Predikan hölls af församlingens komminister, Ekenberg. Kyrkan, som har sitt plaster för 880 personer, var besökt af lågt räknadt, 1,200.

LANDSKRONA. Ruttnade rikedomar. Nyponstillgången torde öfver hela Skåne, där nyponbusken förekommer, vara lika riklig som i Landskronatrakten, men åtminstone i mellersta Skåne röres ej en hand för att berga denna rika skörd, säger en skånsk tidning.

Å mellersta Skånes fälader och ängsmarker vaxa champignoner i mängd, å bakslutningarna lyfter fjällskifflingen sitt stolta parasoll och i skogsdungarna och vid gårdsgårdarna står den gula kantarellen, fager som en blomma. Men hur mycket tillvaratages?

NYKÖPING. Styfvere än mästeryskytten. Under öfning i söndags med Nyköpings skyttegille uppnådde en tredje klassens skytt med 60 skott på 300 meter och under föreskrifna vilkor 284 points, d. v. s. 4 points mer än den skytt, som samma dag vid täffingen i Stockholm förklarades för mästeryskytt.

NORBERG. Några "algjägare" lyckades häromdagen på Ömbennings mark i Norberg skjuta en — röd ko, tillhörig hemmansägaren Pettersson. Jägarna fingo betala kon med 180 kronor.

SUNDSVALL. Öfverföring af vattenkraft till Sundsvall. Till vederbörande myndighet i Sundsvall har i dagarna ingenior E. Reuterwall inkommit med begärd utlåtande öfver kraftens tillgodogörande från Krokforsarna i Ljunga älf med öfverförande af kraften till Sundsvall.

Med beräkning af 3,62 meters fallhöjd samt en vattenmängd af 45 km sekunden kunna ur fallet, anser hr R., uttagas något mer än 1,600 hästkrafter pr turbinaxel, hvadan med 20 proc. atdrag i

kraftförlust staden för sitt behof skulle erhålla omkring 1,200 hästkrafter.

Kostnaden för anläggningarna beräknas till 458,106 kr., härin beräknadt kostnaderna för elektriskt maskineri och ledningar. Inkomsterna pr år beräknas till 96,000 kr. efter 80 kr. pr år och hästkraft och utgifterna till 16,000 kr. Anläggningen skulle sålunda ur ekonomisk synpunkt komma att ställa sig fördelaktig.

En dylik kraftstation skulle dessutom, framhåller ingenior Reuterwall, för staden medföra den fördelen, staden för erhållande af behöfelig elektrisk kraft ej vore beroende af bolag eller enskilda tillhöriga kraftkällor, utan förfogade öfver en egen kraftstation, hvilket för staden måste vara af största vigt och betydelse.

SÖDERKÖPING. Westermark-Rosenligan. Vid tordagen i söndags i Söderköping observerades en kvinna, som föreföll polismanne bekant. Kvinnan, som anlänt från Vingåker, var nämligen en af Westermark-Roseens f. d. medhjälpinnor i konsten att hitta pengar i andras fickor.

Hon infördes på poliskontoret och visiterades, hvarvid det visade sig att den fingerfärdiga frun var stadd vid god kassa. Hon innehade nämligen 217 kr.

Någon fickstöld hade emellertid ej anmälts, hvarför hon släpptes.

SKARA. Eldsvåda. Eld utbröt den 27 sept. kl. 3 på natten i Lindquists järnkrämhandel i Våra. Elden antändes småbyggnaderna ofvanför C. J. Andersson & Co. hus samt vidare handlanden Kjessehus, Wallers magasin, A. P. Berg & Cocs hus och Lundbergs hus. Äfven apoteket var starkt hotadt. Kl. half 7 afgick extratåg härifrån med 2 sprutor. Kl. half 8 lär elden ha varit besträdd. 7 hus hade då nedbrunnit.

En förödande brand hemsökte under torsdagen den 27 sept. det uppbomstrand och idoga köpingens och stationssambaliet Vara å Vestgötaslätten vid Vestergöt-lens—Göteborgs och Heriljunga—Uddevall järnvägars korspunkt och hde köpingens bästa affärer, ett tiotal byggnader och en myckenhet varor och lösegenom i aska samt stalde sex familjer utan tak öfver hufvudet.

VISBY. Ett våldsamt oväder öfvergick i går den 27 sept. å Gotland. I Visby förstördes telefonledningar, träd kullvraktes, hustak ramponerades. Stallningarna kring domkyrkan ramlade. Under stormens strandande ångaren "Roma" utanför Vestergötensholm. Om ångaren blir vrak, kan ännu ej bestämmas.

Blixten antände i går eftermiddag Granthems kyrka, som nedbrann.

ÖSTERSUND. En 12-åring i strid med vargen. I Torssjärden, Ströms socken, var en 12-14 års pojke ute och vallade kreatur. En dag kom en varg och gjorde påhalsning, högg ett får och tänkte göra sig en god måltid därpå. Pojken blef varse vargens beteende och tog upp sin knif med hvilken han började bearbeta vargen. Vargen fann det rådligast taga till reträtt och lemna sitt byte i sticket. Fåret var så illa tilltygadt af vargen, att pojken måste bära det hem, där det tillfrisknade. Meddelas Jämtlands Tidning.

Uppför den långa backen.

En episod från spansk-amerikanska kriget.

Det var natten den 30 juni, och hela eftermiddagen hade de armékårens, som lägo bivakkerade omkring Santiago, varit sysselsatta med att itaga sina ställningar för nästa dags batalj. Nu vid midnattstid var ännu allt i förvirring, och under det att tusentals af det uttrötta manskapet för några timmar sjunkit i sömn och glömska, kunde de, som voro i tjänstgöring, ej minna sig en tanke på hvila. De soldater, som hyste tillit till sina officerare, kunde sluta sina ögon i den visshet, att hvad än morgondag skulle medföra, voro de beredda på det, men officerarne själva, som visste, hur ofullständigt dispositionerna voro gjorda, hur ringa deras kännedom af den terräng, hvar på de skulle strida, var, och hur svårt det var att upphålla förbindelsen mellan de olika truppdelarne, sutto vakna, under det de tänkte och utskakade planer eller gingo samtalande i det dimmiga månskenet.

När El Poso Hill, der general Summers arme bivakkerade, gick en officer fram och tillbaka i de öfverhängande trädens mörka skugga. Han stannade då och då och vred sina mustascher så häftigt, att det tyckes som skulle han slita upp dem med rötterna, fortsatte ater sin promenad, i det han knöt händerna, och allt hos honom tydde på den högsta sinnesoro. Plötsligt syntes i månskenet på några stegs afstånd en smart gestalt. Officeren stannade sin gång och fäste sin blick på soldaten, hvilken ej såg honom i skuggan. Då ropade han sakt:

— Kom hit, Bob!
Soldaten ryckte lätt till, narmade sig genast och helsade.
— Jag sökte er afverste, sade han half hviskande.
— Hvad vill du, Bob?
— Ingenting, öfverste — det vill säga — jag visste inte — men jag trodde, att ni kanske önskade något.

Officeren lade sin hand förtro på den unge soldatens arm.
— Du är en bra pojke, Bob, den ende i hela regementet, som tänkt på det, och jag önskar något mycket ifrigt, men jag är rädd, att du inte kan göra något för mig.
Gossen — ty han var ej stort mer — sträckte på sig och svarade nästan stolt:
— Om det är något, som skall utföras, och någon karl i regementet kan göra det, så kan också jag.

— Ja, det tror jag, du är snabb och duktig. Men hur gammal är du, Bob?

Gossen tvekade.
— Jag, jag tog värning som aderton-årig, svarade han långsamt.

— Men det var väl misstag?
— Jag är i mitt adertonde år, jag fyller aderton i september.

Öfversten skrattade sakt.
— Det är rätt, Bob. Du är så god som mången dubbelt så gammal. Du har väl nära anförvänder, kan jag tro?

— Bara en syster, och hon är gift. Hvad var det ni önskade, öfverste?

— Det skall jag säga dig. Har ill höger om oss ligger general Chaffee med sin arme, hur långt

bort vet jag ej, men kanske en nio, tio mil. Jag vet inte heller, hur vägen är, men der är en lång, brant backe genom en tät skog, och den är antagligen besatt af fiender, rekognosceringspatruller och dylikt. Då vi bröto upp i går, glömde jag i brådskan och förvirringen att säga general Chaffee något, som han borde veta — något, som kan rädda många lif. Hvad jag önskar, är någon, som kunde föra till honom en rapport nu i natt. Jag tror, uppriktigt sagt, att ingen kan komma fram öfver åsen med lifvet.

Öfversten talade vänligt till gossen som till en jemlike. Bob kände detta, och hans blod lopp snabbare af stolthet.

— Jag kan göra det, om någon annan kan det, sade han med värme. Jag vill försöka.

Öfversten såg ett ögonblick tyst på honom.

— Du får vara räsk, sade han, och en häst gör mycket buller. Du kan vara säker om, att de skjuta på dig.

— Jag vet det. Om jag bara hade en cykel nu.

— Just det ja! Du måste cykla. Och vi ha en maskin här i lägret, Brown, tidningsmannen, har en. Kom in i mitt tält, Bob, du får en brant, lång backe att åka upp för, men du kan försöka det, och Gut välsigne dig, pojke!

Inom mindre än tjugo minuter derefter smög sig en smart gestalt skjutande en velociped ut ur lägret. Då han passerade förposterna, sågo de med sömning förvåning och nyfikenhet på honom, Bob utbytte några ord med en bekant och lemnade honom en kort helsning att framföra, ifall — ifall han ej kunde öfverbringa öfverstens rapport till general Chaffee. Några meter längre fram kom han ut på den smala vägen, och, sätande sig upp, rullade han ljudlöst utför sluttningen, seende sig noga för ty vägen låg ömsom i skugga och ömsom i månsken, och ett enda missöde med cykeln skulle omintetgjort allt.

Marken sluttade gradvis och sakt, och allt gick bra då och då knastrade en qvist under honom, men intet annat ljud hördes. Då han slutligen kom ned i dalen, fann han en liten ström och en bristfällig spång, övar hvilken han sköt cykeln, stannade sedan och lyssnade ett ögonblick, innan han började sin färd upp för den långa och och okända backen. Löfverket tycktes tätare deruppe, och vägen låg nästan alldeles svart med månljus endast öfver trädens toppar. Han satt upp och trampade sakert på in i mörkret, i det han ökade farten, då han märkte, att vägen tycktes bli jemnare. Bob var en skicklig ryttare. Han hade ridit hundratals mil och hade redan i skolan slagit rekord. Maskinen var god, passande till forcerad fart.

— Om det ej går håll på ringarne, bör jag vara framme inom en timme, äfven fast det är uppför, tänkte han. Öfverstens å en nio, tio mil, men det var bara gissning, förstås. Jag tror inte det är några spanjorer ute i natt, de ä' nog allihop i sina skansar och vänta på morgondagen.

Just här blef backen brantare och Bob ansträngde hela sin kraft att komma framåt, men i detsamma stötte framhjul mot en rund sten, hvilken rullade åt sidan Bob börde den hoppa utför hvad som tycktes vara en brant sluttning

och under sitt fall framkalla mycket buller bland buskarne.

Bob kunde tydligt iakttaga detta, och en sekund senare utropade en röst i skarp kommandoton:

— Halt!
Gossens första instinkt var att lyda, ty han var soldat, och kommandot gafs på engelska. Men nästa sekund spände han hvarje muskel för att öka farten uppför backen.

Han hörde bakom sig, hur det knastrade i buskarne och spanska röster in på vägen. Den sofvande fienden hade antagligen väckts af det buller, stenen framkallat, och hade uttalat det enda engelska ord, de kände, och, då de sågo, att det var utan verkan, börjat förföljandet.

Bob förstod genast, att hans förföljare voro till fots och att han på jenn mark snart skulle vara utom räckhåll för dem. Men det är helt annat att på cykel rida uppför en backe. Om denna skulle bli brant och vägen knagglig, skulde det lätt hinna upp honom. Han böjde sig djupt öfver styrstången och trampade på framfötterna, under det han försökte utforska vägen fram för sig. Men så kom han plötsligt ut på en månbelyst fläck, och i samma ögonblick smälde två skott bakifrån, det ena tätt efter det andra; så följde ytterligare två och ännu en gång två till. Bob hörde kulorna hvina kring sig, en af dem tätt intill sitt ansigte.

— Om de skjuta hål på mitt bakhjul, är jag såld, mutlade han, jag ville hellre de skulle träffa mig, om de bara inte lyckas hindra mig komma fram, tillade han.

Men ehuru hans förföljare ej voro mer än några få meter från honom, sköto de ej mer. Kanhanden ville de ej öja bort sin ammunition i mörkret, och Bob åkte så ljudlöst, att de ej kunde uppfatta, hvar han fanns. Gossen kunde höra dem pusta bakom sig och ljudet af deras hastiga steg, då de sprungo. Backen var ej brant, men den tycktes oändlig.

— Om jag bara kunde komma ut på jenn mark, tänkte han, så kunde jag inom en minut åka från dem. Men han kom i stället ut på en annan månbelyst fläck, och då pep kulorna än en gång om honom.

De hveno tätare denna gång, och Bob kände plötsligt hvad som förekom honom som en häftig stöt mot hans venstra arm nära axeln. Den föll hjälplös ned mot sidan, och maskinen vacklade ett ögonblick. Då grep han med sin högra hand styrstången om midten, och just i detsamma tycktes vägen bli jemnare.

— De ha träffat mig, tänkte han ursinnig, men jag tror jag ska' lura dem ändå.

Den jemna vägbiten var ej lång, men han vann på sina följare, som började bli uttrötta. Men så började backen igen, och det tycktes Bob, som blödde och började bli matt, att den var brantare än någonsin.

— Ja, då får jag väl slåss, tänkte han, jag tror de ä' bara två. Jag ställer mig vid sidan af vägen, och när de komma fram, kan jag knäppa den ene, den andre får jag väl reda mig med sedan.

Men han ilade alltjamt framåt. Han ville stanna först som sista resursen. Att slåss skulle nog betyda detsamma som att omöjliggöra hans vidare färd och, an-

nu kunde han åka. Om han bara kunde nå toppen af den långa backen!

Bob trodde, att general Chaffee bivakkerad låg just på andra sidan om denna backe nedanför El Caney. Om han bara kunde komma utför den, kunde han åka, så länge han hade medvetande, och det skulle nog inte räcka länge, ty han kände, hur ymnigt hans venstra arm blödde. En liten bön, som hans mor för länge sedan lärt honom, kom för honom, och han upprepade den. Då tycktes backen bli jemnare, men han var rädd, att det var därför, att han blef mattare, och trammade långsammare. Han kunde höra sina förföljare nära in på sig och spände hvarje nerv till en sista ansträngning. Armen började smärta honom, men det skulle kanske hjälpa honom till ännu ytterligare bemödanden.

Vägen blef plötsligt brantare än någonsin, och maskinen vacklade från den ena sidan till den andra. Han kunde ej fortsätta — han kunde ej — han måste stanna och slåss! Han skulle då stridande, han skulle inte kunna framföra rapporten, men han skulle slåss — med sin högra arm skulle han slåss till det sista. Han gjorde ett sista tramp på pedaler, och så kände han sig med ens glida framåt i mörkret och hur en kall luftström svalkade hans brännande panna. Den branta biten hade varit backens krön. Han hade nu passerat den och var på slät mark. Framåt bar det med nytt lif och ny kraft.

Ett ögonblick senare insågo hans fiender hvad som skett, ty han hörde dem ropa och skjuta in i mörkret. Kulorna hveno nu vildt kring honom, och gossen, kanslös för allt utom att ila framåt, trampade på mot den analkande medvetlösheten, som smög sig öfver honom med den ökade blodförlusten. Om han bara kunde hålla ut, tills han nådde general Chaffees förpostlinie. Kunde han det, skulle de förstå, att han hade en rapport. Han åkte nu utför backen, och på denna sidan var det många månljusa fläckar, han kunde se mycket väl.

Då fick han anfall af mattighet så att vägen tycktes vackla, och maskinen kom ibland buskarne vid kanten. Han kände plötsligt, hur bakhjulet släpade på marken. Det hade gått hål på det.

— Jag kan fortsätta ändå nu mutlade han, för jag kan gå utför backen.

Men att gå var svårare och osäkrare, vägen vacklade mer och mer. Månskensfläckarne flöto tillsammans, och träden öfver hans huvud böjde sig ned och tycktes vara lefvande och spränga framåt med honom. Den förfärliga mattigheten kom igen, och just framför honom höjde sig en annan backe, så hög och lång, att den nådde himlen, under det att ljus och mörker dansade omkring honom och rusade framåt tillsammans.

— Halt!

Anropet ljöd från mörkret rätt i ansigtet på honom. Han vacklade, under det hans högra hand sökte revolvatern. Så stappade han några steg framåt, men föll strax huvudstupa bland löf och buskar och låg orörlig.

Bland gevärsskott och ängststönanden vaknade Bob till medvetande. Han låg i ett tält och

sårade krigare på båda sidor om honom. Han råkade röra på sin venstra arm och kom så ihåg sig. En man med flaskor i händerna gick just förbi. Han såg det frågande uttrycket i Bobs ögon.

— Ja, sade han, du gjorde din sak bra. Du föll rakt i vår linie. Generalen har fått rapporten, och han håller just på att delgifva spanarne den derborta. De slåss duktigt, men vi ska' nog ge dem. Här ha vi några af våra sårade.

Ett leende lekte kring Bobs mun.

— Det var en lång backe, sade han med svag stämma. Jag trodde jag aldrig skulle komma öfver den.

Andra sårade buros in, och mannen med flaskorna skyndade bort, men kom all emellanåt bort till Bob.

Gossen tycktes soffa. Leendet dröjde kvar på hans läppar.

Mannen med flaskorna såg närmare på honom och lade handen på hans kalla panna. Så vinkade han åt två män med en bär. Bob hade nätt toppen af den ånga backen. (A. B.)

Skämt.

ENKAN (som af stenhuggaren på landsbyden beställer ett grafmonument): — Jag önskar, att ni hugger in "Till min man" på ett passande ställe.

Då monumentet blef färdigt, bar det följande inskrift:

TILL MIN MAN PÅ ETT PAS SANDE STÄLLE.

FÖRTAL. — Åh, så ni ser ut, mor! Ni måtte ha varit i slagsmål!

— I slagsmål. Hur kan ni tro det? Min man är ju död för två år se'n.

BOARDSAMTAL. Hon: — Foreller är det bästa jag vet.

Hon: — Jag för min del tycker mera om ål.

Hon: — Baron ja, som alltid är för det slippriga!

FRÅN BARNKAMMAREN. Pappa: — Hvarför slår du lille Fritz?

— Därför, att han inte vill leka med.

— Måste han då ovilkorligen vara med?

— Ja visst. Vi leka tunnel, och då vill vi krypa emellan hans krokiga ben.

HON VAR NÖJD. Den nya kokerskan: — Åh, vilket praktiskt kök! Här finns plats för ett helt regemente.

NY ANVÄNDNING AF DYKAREDRÄGTEN. Lille Jakob (pekar på en dykaredragt): Hvad är det där, mamma?

Mamma: — Det är en dykaredragt, så att inte dykaren skall behöfva bli våt.

Lille Jakob (ifrigt): — Åh, om jag hade en!

Mamma: — Hvarför det?

Lille Jakob: — För att ha på mig, när jag tvättar mig.

HANS TOLKNING. Herrn: — Nå Johan bar du brevet till herr Strömbom?

Drängen: — Ja, men jag tänker han inte kan läsa det.

— Inte kan läsa det? Hvar för så?

— Därför att han är blind. När jag var inne i hans rum, frågade han mig tre gånger, hvar jag hade min hatt, och den var ändå på mitt huvud hela tiden.

12 Ar i Manitoba.

En farmars historia berättad af honom själf.

I dessa dagar, då många nybyggare inkomma, torde min 12 åriga erfarenhet kunna tjäna någon till ledning och jag vill därför i korthet gifva hufvuddragen däraf.

Jag anlände till Manitoba i mars 1888 från Dunham Co., Ontario, och bosatte mig vid Treherne på en 320 acre farm tillhörig Colonel McLean af Port Hope, Ont. Landet var skogigt och jag arrenderade det sammanna på fem år mot betalning af skatter, enär det kräddes betydligt med arbete att odla samma. Jag hade med mig en vagnslast effekter bestående af 3 hästar, 2 kor, en sämskin, slättermaskin, räfsa, harfvar, vagn etc. för hvilket jag var skyldig. Jag kunde emellertid snart afbetala allt med ränta.

Några år senare arrenderade jag en annan farm af 320 acre på samma villkor med samma framgång och ännu senare anskaffade jag mig ytterligare 320 acre, alltid med samma framgång. På de sista åren har jag sökt få mera land men kunde endast finna 80 acre. Allt detta land var vildt och jag måste bearbeta samma och göra det odlingsbart. Jag har nu under arrende 1040, af hvilka 800 acres äro besädda.

År 1898 för jag till Swan River distriktet samt köpte där 2400 acre godt land i afsikt att senare utvidga min verksamhet som landbrukare.

Hvilken invandrare som helst kan erhålla land här antingen fritt genom homesteads eller genom köp från järnvägar. Land kan också fås på arrende antingen mot kontant eller del i skörd; om de skulle de första åren möta motgångar på grund af ofertarenhet, gå bara på och belöningen skall snart komma. Innan några år skola de blifva oberoende och väl-signa den dag, de slogo sig ned i Manitoba.

Som ett sädesproducerande land kan Manitoba ej öfverträffas, ty jorden besitter alla egenskaper att frambringa det finaste hvete, som vägt så högt som 64 lbs pr bu. Afkastningen af olika sädeslag är från 20—60 bu pr acre. Kreatur kunna hållas med förtjänst. Allehanda köks- och trädgårdsväxter gifva praktiska resultat. Tomater växa afven men de mogna ej hvarje år på buskarne. Smärre frukter, såsom smultron, hallon, krusbär, saskatoons etc. växa i myckenhet i vildt tillstånd; odlade sina frukter äro likaledes af bästa art.

Klimatet är helsamt och starkande, behagligt om sommaren med kalla datter.

Arbetare och landbrukare hvilka äro flitiga kunna reda sig väl härstädes med små kapital, hvilka kan placeras förmånligt i farm-land. Land finnes i myckenhet och säljes af järnvägsbolaget på 10 års tid. Kyrkor, skolor med ett ord allt finnes för den nykomne. Den, som söker sig hem bör göra förfrågningar eller komma och se sig om. Upplysningar kunna erhållas från C. P. R. Land-commissioner eller W. F. McCreary, Commissioner of Immigration, Winnipeg, Manitoba.

Vid stående tabell visande areor, medelskörd, dato för sädd skörd och årstidens längd, gifver

Tabell, visande arbetsperioder, skördar, insadd areal och afkastning.

REGYSTE 1888	ANTAL BUSHELS tvänne hektar		MEDELTAL pr ACRE		DATO		SÄDD		SKÖRD	
	År	Hvete	Korn	Hvete	Korn	Arbete	Hvete	Korn	Arbete	Hvete
1888	188	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1889	189	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1890	190	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1891	191	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1892	192	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1893	193	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1894	194	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1895	195	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1896	196	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1897	197	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1898	198	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1899	199	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1
1900	200	1371	25	10	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1	April 1

min verkliga erfarenhet. Jag kom hit med små medel och började i liten skala. Hvilken som helst villig och arbetsförmig kan göra liknande.

Det lägsta genomsnitt i hvete jag haft var 1896, 144 bu pr acre; varen var sen och mycket ruggigt. Jag haft 55 bu pr acre på 25 acre. Min första könskörd sändes på vår plöjning och var ganska god under omständigheterna.

Jag har hållit denna dagbok, hvilken visar huru min affär arligen tilltagit. Jag har för närvarande 23 hästar — 20 för arbete — 27 kreatur, 13 plogar, 7 vagnar, 5 skördmaskiner, 7 harfvar samt andra redskap; dessutom har jag 2400 acre land i Swan River, penningar utlånta etc. Jag har något i banken och vi känna oss i sanning välbärgade samt nöjda med landet.

A. J. COTTON.

Treherne, Manitoba, 16 Apr, 1900.

SPOTTED PILLS

för krasligt folk KURERAR.

JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. MAIN ST. - RAT PORTAGE.

CROTTY & CROSS.

Main Str., midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt fastighet i Springfield municipalty nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beauséjour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$5.00 pr acre mot en tiondel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kortor på begäran.

F. A. DRUMMOND

329 MAIN ST. WINNIPEG. Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Kapital \$6,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg. Office: 430 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 864, Bostad 94.

DR O. BJÖRNSSON, Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister, midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" tvål, ty den är den bästa i hårdt vatten.

THOS J. PORTE, MAIN ST. MCINTYRE BL. Skylt: "den röda örnen". Små omkostnader—liten förtjänst. Ordre pr post ombesörjas noga. Era för reparationsverkstad. Juvelerare. Winnipeg.

Nils Schmidt, Wetaskiwin, ber få bästa land-männens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Vin & Spirituosa. Beställningar pr post expedieras n. g. Skrif efter priser.

R. C. MC PHILLIPS, KOMMISSIONS LANDMÄTARE. Utdelt under Dominion och provinslagarne. Kontor: Confederation Block, 304-4-12. 469 MAIN ST.

ALLOWAY & CHAMPION, Bankir & Mäklarfirma. Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljes betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

LIGENSE HOS J. E. Forslund.

1900 OCTOBER 1900						
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Prenumerera PÅ CANADA.

RIPAN'S TABLETS

Doctors find A Good Prescription For mankind

Ten for five cents at Druggists, Grocers, Restaurants, Saloons, News-Stands, General Stores and Barber Shops. They banish pain, induce sleep, and promote health. One gives relief. No matter what's the matter, one will do you good. Ten samples and one thousand tablets mailed by mail to any address on receipt of price, by the Ripans Chemical Co., 140 Spruce St., New York City.

GANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags ACCIDENS- & BOKTRYCK

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljes billigast af W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN. Care of C. P. R.

A FREE PATTERN (your own selection) to every subscriber. Only 10 cents a year.

McCALL'S MAGAZINE

A LADIES' MAGAZINE. A gem of beautiful colored plates; latest fashions; recipes; stories; and all the things that women love to read. Sent for terms.

Stylish, Reliable, Simple, Up-to-date, Dependable and Absolutely Perfect. Living Paper Patterns.

McCALL BAZAR PATTERNS

(No-Gain-Advantage Patterns.) Only 10 cents a year—never higher. All the things that women love to read. Sent for terms.

THE McCALL CO., 138-140 West 14th St., New York.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting book "Inventor's Help" on "How you are swindled." Send us a rough sketch of model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly a cure Patent is secured as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty—Patent business of Manufacturers and Engineers.

MARION & MARION

Patent Experts and Solicitors. Offices: New York, London, Montreal, Atlantic City, Washington D.C.

Prenumerera!

Norge.

Sköna nykterhetskämpar. En norsk tidning omtalar hurusom en nykterhetsförening i Östlandet utsatte ett pris af 100 kr. för afgifvelse af oblaglig handel med rusdrycker. Resultatet blef att lönkrögarna bildade bolag. Ola och Per köpte på kredit ett mindre parti öl, "laddevin," polityrsprit och dylikt. Ola sålde till Per — Per anmälde Ola — Ola fick beta la 20 kr. böter — Per fick 100 kr. i belöning. Nettovinst 80 kr., som delades mellan förbrytaren och angifvaren.

Kypare, en telefon! I ett hänsende har Kristiania ett förslag för Stockholm nemligen befrående telefonen. Du kommer in i Grand Hotels stora, smärt världsbekanta hörnkafé och slår dig ned vid ett bord. Plötsligt kommer du ihåg, att du behöver telefonera. Men för att göra det behöver du ej flytta dig. Du blott knackar på kyparen och begär en telefon. Inom ett ögonblick står en liten portativ apparat på bordet. Du sticker in ledningen i ett par små hål i väggen, och allt är klart! Det kostar 10 öre.

Värnplikt och trosfrihet. Norska försvarsdepartementet har utfärdat ett cirkulär med bestämmelser angående en viss valfrihet för värnpliktigt manskap, hvars trosbekännelse förbjuder militärtjänst. Det är emellertid ingalunda fråga om att tillerkänna sådana värnpliktiga någon allmän rätt att fullgöra sin värnplikt såsom icke stridande; meningen är endast, att de, som med åtest från prest eller församlingsföreståndare kunna styrka sig höra till ett trossamfund, hvilket förbjuder sina medlemmar att tjäna som soldater, skola så vidt möjligt, uttagas till handräckningsarbeten, till intendentur-tjänst m. m.

Ett förödande bergsskred har nyligen inträffat i Söndmøre. På sydsidan af Sulöen kommo i onsdags förra veckan väldiga stenblock samt massor af grus och sand nedstörtande utefter fjellväggen med hvinnande fart mot tvänne nedanför liggande gårdar, så att ånen hördes på en mils afstand. Som genom ett under stannade dock lavinen, innan den nådde helt fram till husen, och lade sig som en maushög mur bakom dessa. Skadan på den uppodlade jorden, hvilken nu är förvandlad till en vidsträckt "ur" eller stenöken, anslås till 6 a 7,000 kronor. Märkligt nog skadades ingen människa.

Danmark.

Grönlands expeditionen har återvänt. Från Köpenhamn teleggraferas den 4 dennes, att löjtnant Andrups Grönlands expedition har återvänt ombord på Antarctic. Expeditionens medlemmar undersökte och kartlade en hittills okänd sträcka land från Kao Town, latitud 69 gr. 28 min. nordlig latitud, till Agassis land, 67 gr. 22 min. norr.

Presten och helvetet. Kyrkoherden i Harboøre, som varit anmäld å högsta ort, för det han sagt sig icke tro på helvetet, skrifer i den danska hufvudstadstidningen "Köbenhavn." Hur länge skall det dröja, innan vi höra ett enigt rop mot denna motbjudande lära från alla människor,

som kanna, att tanken på ett evigt helvete är oförenlig med tanken på en kärleksfull Gud — och innan vi förstå, att ett straff i all evighet är utan mening, stridande mot förnuftet, och derfor oantagligt för människor, som tro på en allvis Gud? Hur länge skall det dröja, innan kyrkliga myndigheter fatta, att läran om det eviga helvetet, som möjligen kunde förr i världen "hålla pöbeln i schack", nu är orsak till, att tusentals sundt tänkande och varmt kännande människor vända kyrkan ryggen.

Dansk-vestindiska örnas försäljning. Till danske konung en kommer i dagarna, enligt "Nationaltidene", att öfverlemnas en af omkring 70 personer undertecknad adress från invånarna på Sainte-Croix, hvari redogöres för de skäl, som göra de dansk-vestindiska örnas försäljning till Amerika önskvärd.

Nattkaféerna i Köpenhamn. I enlighet med polisdirektörens förslag har magistraten i Köpenhamn föreslagit att från 18 till 35 höja antalet af de vardshusidkore, som kunna få tillstånd att gäster, som äro inne på lokalen kl. 1 på natten, bli sittande till ett senare klockslag och derunder bli serverade.

Bank, som vinner högsta vinsten. Den högsta vinsten, 150,000 kr., i senaste dragningen af danska klasslotteriet, lär enligt ett i Köpenhamn allmänt gängse börsrykte, ha vunnits af dervarande Fastighetsgämbelens Bankens aktier skulle med anledning häraf stigit med 1 1/2 procent.

Tivolifesten i Köpenhamn i söndags anses ha gifvit ett öfverskott af bortåt 20 tusen kr. Det är, som bekant, afsedt att i vinter komma den danska hufvudstadens arbetslösa till godo. Antalet besökande var 19,600 hvilket ger en summa i inträdesavgifter af 9,800 kr. De fem olika föreställningarna i konsertsalen inbragte 3,600 kr. och festskriften 2 tusen kr.

Den nya ångfärjan "Malmö" var nära att göra haveri på Köpenhams redd under den sista starka stormen. Materialet i båten bestod emellertid profvet.

Calgary-Edmonton
—och—
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer
STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Oslor, Hammond & Nanton,
Land Department,
381 MAIN ST. WINNIPEG
Land från 3.50 till högre

LIGENSE
HOS
J. E. Forslund.

CANADAS Nord-Vest.
Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jämna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territoria. m. a. undantagades 8 och 26, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller rörelse och ved-löster för settlarna ej för andra ändamål. Kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, i begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration Winnipeg", eller till det respektive lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beteckna inspektions- o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER. Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna till jordas på följande sätt, nämligen:—

- 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
- 2) Om fadern eller modern, om managen är död till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfyllas bofästskyldigheten under tiden före Patentens erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.
- 3) Om en nybyggare har erhållit Patentet för utskänandet af sådant Patent återstär af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylls bofästskyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på ett första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylls bofästskyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT. skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till den Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anlämnas, erlägges en extra afgift af \$3.00.

UNDERRÄTTELSE. Nyutgående invandrare erhålla på Immigrationkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrettelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarna såväl som Kronolanden i frivägsväldet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Lörkesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvannämnda förordning hänföres, äro tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Tagen afgå
från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	21.50
Vancouver "	7.15
Deloraine " (utom sönd.)	7.30
Moosejaw " " (lokal)	8.30
Brandon " " "	19.10
Glenboro " " "	8.50
Rat Portage " " "	8.00
Emerson månd. onsd. fred.	7.40
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mån., ons., fred.	13.30
Minnedosa, dagl.	8.30
Yorkton, tisd. och torsd.	8.30

Tagen Ankomma från

Montreal dagl.	6.30
Vancouver "	21.20
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	12.15
Moosejaw " " "	19.10
Deloraine " " "	20.20
Rat Portage " " "	18.00
Glenboro " " "	17.30
Emerson månd. onsd. fred.	16.55
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.50
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	19.10
Yorkton, onsd. och fred.	19.10

Afg. till St. PAUL dagl. 14.10
Ank. från do " 13.35

Tåg passera västerut österut

Whitemouth	4.44	23.29
Tyndal	16.00	9.50
Minnedosa	14.50	13.00
Fleming	15.57	9.54
Whitewood	17.24	13.21
Rat Portage	2.36	1.28

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do " 3.50 do	83.90	do do 70
do " 4.00 do	95.85	do do 80
do " 4.50 do	107.85	do do 90
do " 5.00 do	119.85	do do 100
do " 5.50 do	131.80	do do 110
do " 6.00 do	143.8	do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
VESTRA CANADA.

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Stora bushels	
Hvete	1,629,995	17.13 27,922,230	
Hafre	575,136	38.80 22,318,378	
Korn	182,912	29.4 5,379,156	
Hela sädesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5 3,226,395	

KREATURSAFVELN.
Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st.
Boskapsuppfödare afstode under året 35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anhöllas från östern för att arbeta på skörddefälten, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ändå fyllt.
Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000
Land kan köpas i nästan alla delar af provinser på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

WINNIPEG.

Tacksägelsdagen i dag.

Manitobas nya läjtnant-guvernör Ötverste D. H. Mc Millan, installerades i sitt nya embete i måndags. Han tillhör de äldsta invånarna i provinsen kom hit 1871 som kapten i Lord Wolseleys expedition. I nordväst rebellionen deltog han som major. Han är en outyckt och dugande man, och var provinzens skattmästare i Greenways kabinet.

Syfföreningsauktion afhålls i den Sv. Luth. kyrkan nästkommande torsdag den 25, hvilket blir den sista pastor E. Rehner får deltaga uti. En massa goda och nyttiga saker hatva förfärdigats. Som vanligt serveras kaffe hvarjämte ett kort program kommer att förföras. Inträde 25 cts, 10 cts för barn.

I afton hafva barnen, som delta git i den svenska hvardagskolan, en avslutningsfest i luth. kyrkan. Allmänheten inbjudes att deltaga. Pastor G. S. Larson från Rat Portage kommer att hålla ett föredrag öfver sin Sverigeresa på lutherska församlingens ungdomsförenings möte nästa tisdag den 23. Mötet hålles i kyrkan och allmänheten är inviterad att närvara.

Pastor Rehner håller sin afskeds-predikan i lutherska kyrkan söndagen den 28. Pastor Rehners möbler äro under försäljning med anledning af pastorns aflyttning.

Dödsfall. I lördags den 13 afled i sitt hem vid Louisebridge efter ett långvarigt bröstlidande Mr Edward Mattson i en ålder af något öfver 29 1/2 år. Han efterlämnar enka, f. Noland, samt ett minderårigt barn. Därjämte sörjes han af sina föräldrar, två bröder och en systerska af släkt och vänner. Den aflidne var medlem af den skandinaviska sjukhjälpföreningen "Norden", samt dess första afdelade medlem.

Begrafning ägde rum i söndags Kistan fördes från hemmet till lutherska kyrkan, där gudstjänst hölls, hvarifrån liktåget fortsatte till Brokside kyrkogården, där liksom bisattes. I processionen deltog omkring ett tjugotal vagnar.

Den aflidnes enka ber att genom CANADAS spalter få frambringa ett hjärtligt tack, för allt det deltagande som visats henne under hennes långa sjukdom.

Pastor Lindeman från Nebraska predikar i missionskyrkan söndagen den 28 oktober. Vi äro förvisade om att många vilja komma och höra den forna Winnipegspredikanten.

I sammanhang härmed komme Miss Sandgren från Chicago med tillhjälp af flera förmågor ett på lördagsaftonen den 27 hålla en konsert till förmån för församlingens missionär i Indien, Mrs Signe Fredrikson, född Rasmussen. Hennes make missionär Fredrikson, har nämligen nyligen dött. Antagligen dukade han under till följd af det arbete han nedlade i de hungerslidande distrikten. Behållningen skall delvis utgöra en fond för hennes hemresa, delvis tillfalla henne för närvarande. Tiderna därute äro mycket dyra, och hon är i stort behof af hjälp.

ÖNSKAS.

KVINNLIGT HANDELSBITRÄDE, med erfarenhet i Kortvaruhandel, och kan tala de skandinaviska språken, erhåller förmålig anställning. Hänvänd eder *The Garver, Rice, McLeod Co., Limited, Rat Portage Ont.*

Beğär **Unionstämpadt BRÖD!** af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarnes Se till att Limpan har det, ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

Den skandinaviska sjukhjälpföreningen "Norden" sammanträdde fredagen den 26. Nya kandidater intogs.

Föreningen skall anordna ett öppet möte i mitten på nästa månad.

Vid missionsförbundets predikantmöte i St. Claude, Minn., höll pastor N. Heiner ett föredrag öfver: "Hvad är den högre kritiken, och i hvad mån kunna vi komma i beröring med densamma uti vår värksamhet." Detta föredrag följande mötet att befordra till trycket.

Selkirk Dom. Valkrets.

Selkirk, Louisbridge, Tyndall Whitemouth.

RÖSTA FÖR MC CREARY,

den Liberala Kandidaten.

Alla Skandinaver, som vilja hafva en hederlig och progressiv regering, skola kasta sin valsedel för

W. McCreary.

Hurra! Hurra!

FÖR Thompson.

Till Valmännen i Marquett

Där är många anledningar hvarför Ni bör rösta för **John W. Thompson**, regeringens kandidat. — Har äro några: EMEBAN Lauriers regering uppgjorde Manitoba skollagen, har reducerat taxeringen med 10 millioner dollars inom tre år, och fördubblat vår handelsomsättning på fyra år mot torreygeringens 18 år, en direkt fördel för farmarna.

EMEDAN Lauriers regering upprättade preferentialtariffen med England och uppsade de tyska och belgiska, bidragit till krigsordens försvår i Sydafrika, inlöst billiga frimärken och praktiskt demonstrerat sin lojalitet mot drottningen och kungadömet.

EMEDAN Thompson vill ställa för vidare tilldelning af farmarskap, byggnadsmaterial, fotogen, m. m., det stora årliga statsöferskottet tillåter nämligen regeringen att göra dessa uolsättningar.

EMEDAN Lauriers regering har ökat och utvidgat våra samfärdsleder, fördjupat våra kanaler, förbättrat hamnarne, utvecklat statens bana (Intercolonial) så att den nu betalar sig, öppnat Kootenay och Yukon distrikten för Manitobas produkter, skaffat den besvärige bostapskarantänen på Förenta Staternas gräns, samt uppsatt ett oöfverträffligt kylhus-system för exporten till Great Britain.

EMEDAN Thompson vill understöja prohibition, en järnväg till Hudsons Bay, utsträckningen af Manitobas gräns, den största sparsamhet i statshushållningen, samt understöja alla förslag till Manitobafarmarens nytta.

EMEDAN Thompson är fullkomligt bekant med farmarens behof, häst-, boskap och me erisfärrarna, samt land-, hö- och timmerlagarne, hafvande personlig erfarenhet i alla dessa saker, och är således särdeles väl passande att representera denna stora farmarevalkrets.

RÖSTA FÖR THOMPSON, Folkets Kandidat!

Svarta och kuleurta TYGER... Tweed Kostymer och Kjortlar. Damkoftor och Damkappor. Korta Varor af alla slag. Färdiggjorda damkläder af alla slag samt första klassens Sömmerska. Stort och rikhaltigt MODE-LAGER.

Kom ihåg att hvarje Fredag är vår Bargain-day!
GARDNER, RICE & MCLEOD,
COMPANY LIMITED.
Department Store - MAIN STREET.

Skand. Kyrkor i Winnipeg:

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola 8.00 och Aftonång 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl. 8 e. m. i kyrkan.
E. REHNER pastor.
Bostad: 426 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn. af Logan och Elliot st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola 8.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönenämte onsdagar kl. 8 e. m., Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden.
N. HEINER pastor.
Bostad: 294 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn af Elle och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 i. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönenämte onsdagar kl. 8 e. m., Ungdomsmöte hvarje fredags kväll.
C. A. JOHN-OS, pastor.
Bostad: Ellen street i midt kyrkan.

J. E. Gordons Apotek,
706 MAIN STREET
Förutom engelska recept experias äfven sådana utstälde af likare i Skandinavien. Våra läkemedel äro de bästa som kunna köpas för pengarna.
Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ett modevmå!
J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnipeg.

Speciella HATT
PRISER. För mycket hattar och önskan att bli af med dem är orsaken, hvarför vi erbjuda eder ett urval af våra 2.50 och 3.00 doll. BROWN Stiff Hats för...
\$1.50.
Up-to-date i alla afseenden.
Bäst att komma i dag!
Röda Trading Stamps!
White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG.
MAIN ST., Rat Portage.

John Erzinger, Tobakshandel Parti Minut
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

Winnipegs Torgpriser.
DEN 9 OKT.
Hvete, pr bu. 0.57-60
Korn 26c-38c
Hafre, pr bushel 0.31-0.33
Hö, pr ton i balar \$6.00-6.50
do \$6.00-7.50
Smör, mejeri 20-25c
do hemgjordt 00-18c
Agg, pr doz färs 17-20c
Fjädderfä: pr lb 12c
kalkoner pr lb 13c
Kreatur: Gökreatur pr lb 6-6 1/2c
svin do 6c
får do 7c
Ved: Jackpine pr cord \$5.50
Ek do \$5.75
Tamarac do \$5.70
Poppel do \$3.50
Hudar: No 1 pr lb 7 1/2c
No 2 do 7 1/2c
No 3 do 5 1/2c

PARKIN FOTOGRAF.
490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i staden från \$1.50 pr dussin
Parkins Studio, 490 Main st.

Hvar per Ni Er Hatt?
Försök
Hammonds,
430 MAIN ST.
Låga priser. Stort lager. Fullt värde
Rå skinn uppköpas.

Dr S. W. PROWSE.
(Utexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Orat & Näsan.
Kontor: Rum 211 McIntyre Block.
Mottags tidsid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541.
1109

529 J. THOMSON & O. 'Phone Begravnings 351'
Main St. Entreprenör. 351

PORTER & CO.
—hafva det bästa läret i staden af—
Porslener, Glas, Lampor.
Bordsservis, Kullivar, Gafflar, Skolar, m. m.
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st., eller "CHINA HALL",
37.4.8 Midt för Brunswick Hotel

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar & Kördon.
Hörn af King & James st., Winnipeg
2-212

Grocery-Handel Plommon,
(Silver Prunes) 3lbs för 25c.
Skandinaviska
Konserver & Delikatesser
Eubarsirap, Hollandsaft, &c.
GUSTAFSON & CO.
A. Hallonqvists efterträdare.
325 Logan ave., hörnt mot Stanley Telefon 294.
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

Canadian Pacific RAILWAY.
Ferie Resor
ÖFVER DE STORA SJÖARNE med Ångfartygen
ATHABASCA, ALBERTA och MANITOBA,
som afgår från Fort William till Owen Sound hvarje
Tisdag, Fredag o. Söndag med sammanbindning vid Owen Sound till Toronto, Hamilton, London Windsor o. s.
För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller
C. E. McPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

The Bankrupt Stock Buying Co.
Hörnt af
Main & Rupert Sts.
Just söder om Brunswicks hotel.

Gigantisk Kommers!
Ä DU MÅ PÅ DÄ
MANSKLÄDER
Flera hundra goda Kostymer af utmärkta kvaliteer, från 3.75 till 10.50. Inspektera värt Lager innan Ni går anordstades.
Underkläder
från 85 cents till 1.00 per kostym. Våra tunnare skjortor värda 1.00 till 1.50, säljas för **25 Cents.**
Fina Herrhalsdukar 25 cts. Krager 10 Cents.
STOR GÄFVA.
Till hvar och en, som köper för \$5.00, gifves en sedel, hvarmed han kan vinna vårt \$300s pris, hast och vagn.

VI gifva Röda Trading Stamps!
Titta in i butiken
när Ni tittar ut.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months \$1. Sold by all newsdealers.
MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 65 F St., Washington, D. C.

kand. Advokat.
THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 7, Nanton Block,
430 MAIN STR.
P. O. Box 750. Tel. 1220.

Scandinavian HOTEL.
Hörn emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.
Rosande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.
Obel Cigarrer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.
O. SIMONSON.

Nykterhetshotellet "SYBA"
Midt emot C. P. R. station.
Är det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obel 75 cent pr dag eller \$3 50 pr vecka.
M. A. Meyer.